



Tafel 7

Elektr. Ausrüstung, Geschwindigkeitsmesser, Werkzeug und Sonderausrüstung

Bestell-Nummer	Bild-Nr.	Teil - Bezeichnung	Stück
Kabelleitungen:			
224 1 77 004 04	—	Kabelschuh (Batterieklammer)	2
224 1 77 014 04	—	Kabelschuh	1
224 1 77 019 04	—	Kabelband (180 mm lang)	2
225 2 77 043 04	—	Gummiband	1
225 3 77 003 04	—	Kabelschuh (Scheinwerferanschluß)	2
225 3 77 004 04	1	Führungsblech (Kabelbaum)	1
225 3 77 018 04	—	Gummitülle für Kabelbaum	1
250 1 77 013 04	—	Kabelband (135 mm lang)	5
251 2 77 012 04	—	Gummihülse	1
251 4 77 011 04	—	Schelle (Leerlaufkabel)	2
251 5 77 012 04	—	Gummitülle (Führungsblech)	2
251 5 77 030 09	—	Gummitülle Gr. 4 für Kabelbaum	3
251 5 77 031 09	—	Gummitülle Gr. 3	2
251 5 77 032 09	—	Gummitülle Gr. 1	2
275 1 77 014 04	—	Regenschutzhaube (Batterieklammer)	2
275 2 07 035 04/14*)	—	Gummikappe (Steckeranschluß)	1
B 4x5x80 mm DIN 40621 sw	—	Isolierschlauch schwarz	1
B 5x6,2x355 mm DIN 40621 sw	—	Isolierschlauch schwarz	1
B 6x7,2x460 mm DIN 40621 sw	—	Isolierschlauch schwarz	1
B 8x9,4x1170 mm DIN 40621 sw	—	Isolierschlauch schwarz	1
B 10x11,4x355 mm DIN 40621 sw	—	Isolierschlauch schwarz	1
B 0,75x500 mm DIN 72551 Cu. schwarz	—	Kabelleitung vom Masseanschlußstück zum Bremslichtschalter	1
B 0,75x1370 mm DIN 72551 Cu. blau	—	Kabelleitung vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine	1
B 0,75x1450 mm DIN 72551 Cu. schwarz	—	Kabelleitung vom Scheinwerfer zur Steckdose	1
B 0,75x1450 mm DIN 72551 Cu. braun	—	Kabelleitung vom Scheinwerfer zur Masse	1
B 0,75x1780 mm DIN 72551 Cu. schwarz	—	Kabelleitung vom Scheinwerfer zur Leerlaufanzeige	1
B 0,75x1790 mm DIN 72551 Cu. schwarz	—	Kabelleitung vom Scheinwerfer zum Bremslichtschalter	1
B 1,5x800 mm DIN 72551 Cu. schwarz	—	Kabelleitung vom Scheinwerfer zum Signalhorn	1
B 1,5x1370 mm DIN 72551 Cu. rot/schwarz	—	Kabelleitung vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine	1
B 1,5x1370 mm DIN 72551 Cu. braun	—	Kabelleitung von Masse Scheinwerfer zu Masse Lichtmaschine	1
B 1,5x1610 mm DIN 72551 Cu. schwarz	—	Kabelleitung vom + Pol/Batterie zur Lichtmaschine	1

nur laufende Meter lieferbar

*) = Lieferung je nach Vorratslage

Bestell-Nummer	Bild-Nr.	Teil - Bezeichnung	Stück
B 2,5x1370 mm DIN 72551 Cu. rot	—	Kabelleitung vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine	1
NYLHY 3x0,75 mm ² 1080 mm schwarz	—	Schlußlichtkabelleitung von Steckdose zur Bremschlußleuchte	1
225 3 77 670 14	—	Massekabel	1
225 3 77 680 01/11*)	—	Kabelbaum	1
Batterie, Signalhorn:			
224 1 77 620 03	2	Batterie 6 V	1
225 3 77 005 04	3a	Begrenzungsplatte für Signalhornbefestigung	2
B 8 DIN 127 M 8x15 DIN 933 - 8 G ph. ge.	—	Federring	1
225 3 77 504 09	3	Sechskantschraube	1
225 3 77 505 09	3	Signalhorn, schwarz	1
225 3 77 675 04	—	Signalhorn, farbig ¹⁾	1
225 3 77 675 04	—	Signalhornkabel	1
Scheinwerfer:			
225 3 77 200 19	—	Reserve-Schalt Schlüssel	1
225 3 77 202 09	4	Scheinwerferglas	1
225 3 77 206 09	—	Reflektor (Spiegel)	1
225 3 77 207 09	—	Anschlußplatte mit Zündschloß	1
225 3 77 209 19	5	Schalt Schlüssel schwarz	1
225 3 77 220 09	—	Lichtfenster mit Fassung <i>nur abh. Bosch</i>	1
225 3 77 221 09	—	Dichtplatte für Lichtfenster	1
225 3 77 227 09	—	Gummitülle (Kabel-einführung) <i>Abblendsch.</i>	1
225 3 77 230 09	—	Schiebeverschlußdeckel	1
225 3 77 231 09	—	Schiebeverschlußgehäuse	1
225 3 77 232 09	—	Schraubenfeder für 225 3 77 230 09	1
225 3 77 233 09	—	Zylinderschraube für Frontring	1
251 2 77 203 09	—	Abdichtring für Scheinwerferglas	1
251 2 77 204 09	—	Haltefeder für Scheinwerferglas	6
251 2 77 205 09	6	Frontring <i>Scheinwerferfassung</i>	1
251 2 77 208 09	—	Lampenfassung mit Anschlußplatte	1
251 2 77 211 09	—	Haltebügel für Lampenfassung	1
251 2 77 212 09	—	Gummitülle für Tachometerwelle	1
251 3 77 225 09	—	Verbindungskabel für Abblendschalter	1
251 3 77 226 09	—	Gummitülle für Kabel (Abblendschalter)	1
275 1 77 022 04	—	Druckscheibe f. Scheinwerferbefestigung	2
275 1 77 023 04	—	Gummischeibe für Scheinwerferbefestigung	4
275 1 77 024 04	—	Gummimuffe f. Scheinwerferbefestigung	2
AM 4x6 DIN 84	—	Befestigungsschraube (Abblendschalter)	1
M 8x25 A DIN 931 - verchromt	—	Sechskantschraube für Scheinwerferbefestigung	2
B 6 V 35/35 W DIN 72601	7	Biluxlampe für Fernlicht	1
B 6 V 35/35 W DIN 72601 Gelbglas	7	Bilux-Lampe für Fernlicht (nach Bedarf)	1
H 6 V 2 W DIN 72601	7a	Glühlampe für Standlicht, Ladekontrolle und Leerlaufanzeige	3
501 178 104 04	—	<i>Gummitülle f. Kabelbaum</i>	1

*) = Lieferung je nach Vorratslage 1) Farbe angeben, z. B. grün für Polizei oder Bundesgrenzschutz

~~225 3 77 222 09~~

Lampfassung f. Lichtkontrolle

Bestell-Nummer	Bild-Nr.	Teil - Bezeichnung	Stück
225 377 554 19	8	Scheinwerfer mit Abblendschalter (ohne Geschwindigkeitsmesser, ohne Glühlampe) schwarz	1
225 377 555 19	8	Scheinwerfer mit Abblendschalter farbig ¹⁾ (ohne Geschwindigkeitsmesser, ohne Glühlampe)	1
251 377 690 04	9	Elektrischer Abblendschalter mit Signal-druckknopf	1
Geschwindigkeitsmesser:			
224 1 77 028 19	10	Abdichtung	1
225 377 280 69	-	Dichtungsaufclagering	1
		(gilt nur für 225 377 630 63)	
250 1 35 016 04	11	Gummitülle für Antriebswelle	1
J 6 V/0,6 W DIN 72601	-	Glühlampe für Innenbeleuchtung	1
225 377 625 01/31*)	12	Antriebswelle	1
225 377 630 03/63*)	13	Geschwindigkeitsmesser für Solo- maschine (km-Anzeige) W=1,0	1
225 377 630 13	13	Geschwindigkeitsmesser für Solo- maschine (Meilen-Anzeige) W = 1,6	1
225 377 631 03	13	Geschwindigkeitsmesser für Seiten- wagenmaschine (km-Anzeige) W=1,15	1
225 377 631 13	13	Geschwindigkeitsmesser für Seiten- wagenmaschine (Meilen-Anzeige) W = 1,84	1
Bremsschlußleuchte:			
251 377 250 09	14	Schlußlichtglas mit Fassungsring	1
M 4x15 DIN 84 5 Sp.ph.ge.	-	Zylinderschraube	2
M 5x12 DIN 86 5 Sp.ph.ge.	-	Halbrundschraube	3
M 4 DIN 934 6 Sp.ph.ge.	-	Sechskantmutter	2
M 5 DIN 934 6 Sp.ph.ge.	-	Sechskantmutter	3
J 4,3 DIN 6797	-	Zahnscheibe	2
J 5,3 DIN 6797	-	Zahnscheibe	3
K 6 V 10 W DIN 72601	15	Glühlampe (Bremslicht)	1
L 6 V 5 W DIN 72601	16	Glühlampe (Schlußlicht)	1
225 1 77 610 04	17	Steckdose	1
225 1 77 611 04	-	Stecker	n. Bedarf
225 2 77 564 09	18	Bremsschlußleuchte mit Kennzeichen- beleuchtung (ohne Glühlampe) schwarz	1
225 2 77 565 09	18	Bremsschlußleuchte mit Kennzeichen- beleuchtung, farbig ¹⁾ (ohne Glühlampe)	1
225 2 77 660 04	-	Massekabelanschluß	1
225 3 77 665 04	19	Bremslicht-Druckschalter	1
Zündanlage:			
224 1 07 002 04	-	Sechskantschraube für Ankerbefestigung	1
224 1 07 006 04	-	Gummitülle für Zündkabel	1
224 1 07 200 09 ¹⁾ Seile 3/	-	Anker (ohne Fliehkraftregler)	1
224 1 07 201 09	-	Zündspule	1
224 1 07 202 09 ¹⁾ Seile 3/	-	Unterbrecher mit Kondensator	1
224 1 07 203 09	-	Unterbrecherhebel	1
224 1 07 204 09	-	Kondensator	1
224 1 07 205 19 ¹⁾ Seile 3/	-	Reglerschalter	1

*) = Lieferung je nach Vorratslage

1) Farbe angeben, z. B. grün für Polizei oder Bundesgrenzschutz

Bestell-Nummer	Bild-Nr.	Teil - Bezeichnung	Stück
224 1 07 206 09 ¹⁾	-	Dynamokohle	2
224 1 07 208 09 ¹⁾	-	Kontaktschraube mit Mutter	1
224 1 07 209 29	-	Deckel für Zündlichtdynamo	1
224 1 07 211 09	-	Kohlenhaltefeder	2
224 1 07 212 19 ¹⁾	-	Zündlichtdynamo ohne Anker	1
224 1 07 221 09 ¹⁾	-	Feldwicklung (4 Spulen)	1
224 3 07 001 04	20	Kerzenstecker	1
224 4 07 200 09 ²⁾	-	Anker (ohne Fliehkraftregler)	1
224 4 07 202 09 ²⁾	-	Unterbrecher mit Kondensator	1
224 4 07 205 09 ²⁾	-	Reglerschalter	1
224 4 07 206 09 ²⁾	-	Dynamokohle	2
224 4 07 208 09 ²⁾	-	Kontaktschraube mit Mutter	1
224 4 07 210 09 ²⁾	-	Fliehkraftregler	1
224 4 07 210 19 ¹⁾	-	Fliehkraftregler	1
224 4 07 212 09 ²⁾	-	Zündlichtdynamo (ohne Anker)	1
224 4 07 213 09 ²⁾ x	-	Reglerplatte 3 Stahlplatten, 4 Fiberplatten	1
224 4 07 221 09 ²⁾	-	Feldwicklung (4 Spulen)	1
275 1 77 027 04	-	Gummimuffe (Zündkabel)	1
275 2 07 035 04/14*)	-	Gummikappe (Zündkabel)	1
M 5x15 DIN 84 - 5 Sp.ph.	-	Zylinderkopfschraube	3
AM 4x12 DIN 91 cad.	-	Linsensenkschraube (Deckelbefestigung)	2
A 5 DIN 127	-	Federring	3
14 DIN 72502	21	Zündkerze W 240 T 1	1
224 4 07 601 02 ²⁾	22	Zündlichtdynamo (mit Anker)	1
		ZLZ 60/6/1600 L ab Nr. 286 497	1
		Zündlichtdynamo (mit Anker)	1
		ZLZ 45/60/3 L bis Nr. 286 496	1
		(als Ersatz 224 4 07 601 02 verwenden)	
224 4 07 601 12 ¹⁾	22	Reglerplatte (Einzelschick Fiber)	1
Werkzeug:			
225 2 97 201 09	23	Abdeckkappe für Luftpumpe	1
225 2 97 202 09	-	Gummiensatz für Luftpumpe	1
225 2 97 203 09	-	Gummiring für Luftpumpe	1
225 2 97 204 09	-	Überwurfmutter für Luftpumpe	1
225 2 97 404 19	24	Luftpumpe schlauchlos	1
225 3 97 010 09	25	Werkzeugtasche leer	1
251 1 78 104 04	27	Schlüssel für Vergaser	1
251 3 97 002 04	28	Maulschlüssel 8 x 10 SW	1
251 3 97 003 04	29	Maulschlüssel 9 x 11 SW	1
251 3 97 004 04	30	Maulschlüssel 12 x 14 SW	1
251 3 97 005 04	31	Maulschlüssel 14 x 17 SW	1
251 3 97 006 04	32	Maulschlüssel 19 x 22 SW	1
251 3 97 010 04	33	Steckschlüssel 21 x 22 SW	1
251 3 97 012 24	34	Schraubenzieher	1
251 3 97 013 04	35	Schraubenzieher	1
251 3 97 015 04	36	Montagehebel	2
251 3 97 016 04	37	Kombinationszange	1
251 5 97 011 04	38	Steckschlüssel 14 x 19 SW	1
251 5 97 014 04	39	Dorn für Steckachse	1
251 5 97 017 04	40	Ringmutter Schlüssel f. Sabalvorschlus	1
251 5 97 019 04	41	Fühllehre für Ventilspiel	1
225 1 97 600 04	42	Flickzeug	1
225 3 97 610 02	-	Tasche mit Werkzeug (ohne Flickzeug und Luftpumpe)	1

*) = Lieferung je nach Vorratslage

1) bis Maschine Nr. 286 497 zu ZLZ 45/60/3 L
2) ab Maschine Nr. 286 496 zu ZLZ 60/6/1600 L

Bestell-Nummer	Bild Nr.	Teil - Bezeichnung	Stück
225 3 97 201 04	—	Diebstahlsicherung:	
225 3 97 202 04	—	Abschlußdeckel für Lenkungsschloß	1
225 3 97 203 04 <i>09</i>	26	Druckfeder für Abschlußdeckel	1
4x10 DIN 1476	—	Schlüssel für Schlüssersatz	2
gal. Ni 20 matt	—	Kernnagel für Abschlußdeckel	1
225 3 97 628 04	43	Schlüssersatz für Lenkung und Werk- zeugkasten mit 2 Schlüsseln	1
<i>225 3 95 100 04</i>		<i>Typenschloß</i>	
		Sonderausrüstung:	
		Anschlußteile für Seitenwagen rechts:	
225 2 96 600 20	—	Seitenwagen-Anschlußteile für 4 Schnell- anschlüsse	1 Satz
		Soziussitz und Fußrasten:	
225 1 95 010 03	—	Fußraste links und rechts	2
		später 225 3 95 010 03	
225 1 95 053 04	—	Fußrastengummi	2
A 12 DIN 127	—	Federring	2
M 12x1,5 DIN 936 -	—	Sechskantmutter	2
6 S ph. ge.			
M 12x1,5x35 DIN 960 -	—	Sechskantschraube	2
8 G ph. ge.			
224 1 80 610 21	—	Sozius-Schwingsattel „Pagusa“	1
224 1 80 611 29	—	Sozius-Schwingsattel „Pagusa“ farbig ²⁾	1
225 1 96 620 02	—	Soziuskissen mit Befestigungsteilen	1
225 3 96 630 09	—	„Akkip“-Seitenständer verchromt	1
225 1 77 612 04	—	Handleuchte mit Kabel	1
G 6 V 5 W DIN 72601	—	Kugellampe dazu	1
251 4 74 601 14	—	Tank-Verschlußdeckel mit 2 Schlüsseln (verschließbar)	1
225 3 74 533 09	—	Tank-Gepäckträger	1
225 3 74 039 04	—	Unterlage	4
M 5x12 DIN 86 -	—	Halbrundschraube	4
5 S Ni. Cr. 20 hglz.			
5,3 DIN 125	—	Scheibe	4
Ni. Cr. 20 hglz.			
AM 5x8 DIN 7988	—	Linsensenkschraube (Blindverschluß)	4
4 S verchromt			
225 3 74 504 19	—	Kraftstoffbehälter schwarz, weiß abge- setzt mit Gewindeaugen für Befestigung des Tank-Gepäckträgers	1
225 3 99 600 09	—	Dichtungssatz für Motor, Getriebe, Hinterradantrieb und Vorderradgabel	1
225 1 96 514 19	—	Knieschutzblech mit Anbauteilen	1 Satz

1) Bei Bestellung ist die eingeschlagene Nummer anzugeben, sonst kann nur der Schlüssersatz mit 2 Schlüsseln, Teilnummer 225 3 97 628 04 geliefert werden. 2) Farbe angeben, z. B. grün: für Polizei oder Bundesgrenzschutz